
Правила прийому до закладу освіти 

 Прийом дітей до закладу дошкільної освіти здійснює завідувач  протягом 
календарного року на підставі електронної реєстрації та заяви батьків або 
осіб, які їх замінюють, медичної довідки про стан здоров'я дитини, довідки 

дільничного лікаря про епідеміологічне оточення, свідоцтва про 
народження. Групи у закладі дошкільної освіти комплектуються за віковими 
ознаками. За дитиною зберігається місце в закладі дошкільної освіти 
державної та комунальної форм власності у разі її хвороби, карантину, 
санаторного лікування, на час відпустки батьків або осіб, які їх замінюють, а 
також у літній оздоровчий період (75 днів). 

Відрахування дитини з  закладу дошкільної освіти здійснюється: 

• за бажанням батьків або осіб, які їх замінюють; 

• на підставі медичного висновку про стан здоров'я дитини, що виключає 
можливість її подальшого перебування у закладі дошкільної освіти даного 
типу; 

• безповажних причин батьками або особами, які їх замінюють, плати за 
харчування дитини протягом двох місяців. 

Адміністрація закладу дошкільної освіти письмово повідомляє батьків або 
осіб, які їх замінюють, про відрахування дитини не менш як за 10 
календарних днів. 

Для зарахування дитини до закладу  дошкільної освіти необхідні 
наступні документи : 

1. Електронна реєстрація дитини 
(посилання https://reg.isuo.org/ru/preschools/view/id/40220), заява батьків або 
осіб, які їх замінюють що до влаштування дитини до дитячого закладу. 

2. Медична довідка дитини з проходженням всіх спеціалістів певної форми 
(до вступу в ЗДО). 

3. Виписка із медичної карти, карта профілактичних щеплень (форма №63). 

4. Ксерокопію  свідоцтва про народження дитини. 

5. При наявності пільг - документи, що їх підтверджують. 

6. Батькам необхідно мати паспорт і свідоцтво про народження дитини. 

7. Відповідно до пункту 5 статті 18 Закону України “Про соціальний і 
правовий захист військовослужбовців та членів їх сімей” місцеві 



ради надають позачергово місця дітям військовослужбовців та 
дітям військовослужбовців, які загинули чи померли або пропали безвісти  

під час проходження служби, у дитячих закладах за місцем проживання. 

8. Дедальніше про пільгові категорії зарахування дітей до ЗДО можна 
дізнатися за посиланням:(https://reg.isuo.org/benefits). 

Пам’ятка для батьків 

Заклад освіти працює 5 днів на тиждень з 7:30 до 18:00. Прийом дітей з 7:30 
до 8:15. 

Пам’ятайте: своєчасний прихід дитини - необхідна умова 
правильної реалізації освітнього процесу. 

Про неможливість приходу дитини в дошкільний заклад по хворобі або іншій 
причині необхідно обов’язково повідомити в ЗДО. 

Дтина, що не відвідує заклад освіти більше п’яти  днів (разом з вихідними), 
приймається з довідкою від лікаря. 

Платня за харчування дитини здійснюється до 10 числа поточного місяця. 

Керуючись законами України «Про місцеве самоврядування в Україні», «Про 
освіту», «Про дошкільну освіту», «Про загальну середню освіту», «Про 
охорону дитинства», Порядком надання послуг з харчування дітей у 
дошкільних, учнів у загальноосвітніх та професійно-технічних навчальних 
закладах, операції з надання яких звільняються від обкладення податком на 
додану вартість, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 
02.02.2011 №116, постановами Кабінету Міністрів України від 19.06.2002 
№856 «Про організацію харчування окремих категорій учнів у 
загальноосвітніх навчальних закладах», від 26.08.2002 №1243 «Про 
невідкладні питання діяльності дошкільних та інтернатних навчальних 
закладів», Порядком організації харчування дітей у навчальних та 
оздоровчих закладах, затвердженим наказом Міністерства освіти і науки 
України від 01.06.2005 №242/329, Порядком встановлення плати для батьків 
за перебування дітей у державних і комунальних дошкільних та інтернатних 
навчальних закладах, затвердженим наказом Міністерства освіти і науки 
України від 21.11.2002 №667, селищна рада вирішила: 

1. Звільнити батьків, або осіб, які їх замінюють, від сплати за харчування у 
закладах дошкільної освіти: 

- дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування; 

- дітей з інвалідністю  (Копія свідоцтва про народження. Копії документів, 



що підтверджують статус   дитини – інваліда. Довідка про склад сім’ї  з 
місця проживання. Заява батьків). 

- дітей із сімей, які отримують допомогу відповідно до Закону України «Про 
державну допомогу малозабезпеченим сім’ям»  (Довідка з Управління 
праці та соціального захисту населення - оригінал. Поновлюється 1 раз 
на півроку. Свідоцтво про народження дитини - копія. Довідка з місця 
проживання про склад сім'ї - оригінал). 

- дітей учасників бойових дій  (Посвідчення учасника війни - копія. 
Свідоцтво про народження дитини - копія. Довідка з місця проживання 
про склад сім'ї - оригінал). 

- дітей із сімей, що прибули з окупованих територій та районів проведення 
антитерористичної операції; - дітей, які постраждали внаслідок 
Чорнобильської катастрофи. 

2. Зменшити на 50% розмір батьківської плати в закладах дошкільної освіти 
за харчування дітей, із сімей, у яких троє і більше (Свідоцтва про 
народження всіх дітей - копія. Посвідчення багатодітної сім'ї - копія. 
Довідка з місця проживання про склад сім'ї - оригінал). 

3. Дане рішення набирає чинності з 01 січня 2020 року. 

5. Фінансово - економічний відділ освіти виконавчого комітету Софіївської 
селищної ради  приймає документи на оформлення пільг. 

 

Перерахунок за дні, в які дитина не відвідувала ЗДО, здійснюється в 
наступному місяці. Пам’ятайте: від своєчасності оплати залежить якість 
харчування дітей. 

Для створення комфортних умов перебування дитини в ЗДО необхідно: 

- не менше трьох комплектів змінної білизни (хлопчикам - шорти, трусики, 
колготки; дівчаткам - колготки, трусики, в теплу пору року - шкарпетки чи 
гольфи); 

- промаркувати  одяг та інші речі. 
 


